
КАПЦЁУСК1 СЕЛЬСК! 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

КОПТЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

29 декабря 2022 г. № 99

в. капцёука

О бюджете Коптевского 
сельсовета на 2023 год

РЕШЕНИЕ

д. Коптевка

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 года №108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь» Коптевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Коптевского сельсовета на 2023 год по 
расходам в сумме 537 950,00 белорусского рубля (далее - рубль) исходя 
из прогнозируемого объема доходов в сумме 537 950,00 рубля.

2. Установить на 2023 год:
2.1. доходы бюджета Коптевского сельсовета в сумме 

537 950,00 рубля согласно приложению 1;
2.2. расходы бюджета Коптевского сельсовета в сумме 

537 950,00 рубля по функциональной классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам расходов согласно приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией, 
расходов бюджета Коптевского сельсовета и функциональной 
классификацией расходов бюджета согласно приложению 3;

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета 
Коптевского сельсовета согласно приложению 4;

2.5. размер оборотной кассовой наличности по бюджету сельсовета 
на 1 января 2024 г. в сумме 5 500,00 рубля.

3. Создать в 2023 году резервный фонд Коптевского сельского 
исполнительного комитета, формируемый в бюджете в соответствии с 
пунктом 4 статьи 42 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, в сумме 
4 208,00 рубля.

4. Включить в бюджет Коптевского сельсовета:
4.1. передаваемую из районного бюджета дотацию в сумме 

37 090,00 рубля;



2

4.2. субвенции на финансирование расходов по текущему ремонту 
улично-дорожной сети населенных пунктов в сумме 80 000,00 рубля.

5. Коптевскому сельскому исполнительному комитету принять 
меры по реализации настоящего решения.

6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Гродненского районного исполнительного комитета.

7. Настоящее решение йст^па^Т'ф^силу с 1 января 2023 г.

Председатель Т.Г. Лоско



Приложение 1
к решению Коптевского
сельского Совета депутатов
29.12.2022 №99

Доходы бюджета Коптевского 
сельсовета на 2023 год

Наименование групп, подгрупп, видов, разделов и 
подразделов классификации доходов бюджета

Код

Сумма, 
рублей

гр
уп

па

св 
Е 
Е

&
g

ви
д

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 288 422,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 200 669,00
Налоги на доходы, 
лицами

уплачиваемые физическими
1 1 1 00 00 200 669,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 200 669,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 192 241,00
Подоходный налог с физических лиц, исчисленный 
с доходов, полученных от осуществления 
предпринимательской деятельности 1 1 1 01 02 7 826,00
Подоходный налог с физических лиц,
не признаваемых налоговыми резидентами
Республики Беларусь 1 1 1 01 05 120,00
Подоходный налог с физических лиц доходов, 
исчисленных в соответствии с законодательством 
исходя из сумм превышения расходов над 
доходами 1 1 1 01 06 81,00
Подоходный налог с физически?
в фиксированных суммах

< лиц
1 1 1 01 07 401,00

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 83 092,00
Налоги на недвижимо<з имущество 1 3 1 00 00 33 685,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 33 685,00
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 1 08 02 33 685,00
Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 49 407,00
Налог на недвижимое]гь 1 3 2 09 00 49 407,00 |
Налог на недвижимость физических лиц 1 3 2 09 02 49 407,00
Другие налоги, 
налоговые доходы

Сборы (пошлины) I1 другие
1 6 0 00 00 4 661,00



2
Другие налоги, 
налоговые доходы

сборы (пошлины) и другие
1

—1—

р 1 00 00 4 661,00
Государственная пошлина 1 6 1 30 00 4 661,00
Государственная 
юридически значи

пошлина за совершение иных 
мых действий с физических лиц 1 1 30 02 4 661,00

Неналоговые дохо цы 3 0 0 00 00 132 438,00 ।
Доходы от осуп] 
деятельности

ествления приносящей доходы
3 0 00 00 132 438,00

Доходы ОТ С/2 
находящегося в го<

(ачи в аренду имущества, 
зударственной собственности 3 1 00 00 2 204,00

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 00 1 000,00
Арендная плата 
участками

3£ пользование земельными
3

I

2 1 40 01 1 000,00
Доходы от осущ 
деятельности и кок

ествления приносящей доходы 
гпенсации расходов государства 3 1 3 00 00 5 234,00

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 5 234,00
Доходы, поступай 
коммунальные 
потребляемую эл< 
эксплуатацию, ка] 
капитальных стр 
изолированных 1 
частей, передаваеь 
пользование

>щие в возмещение расходов на 
/слуги, включая отопление, 
жтроэнергию и другие услуги, 
литальный и текущий ремонт 
оений (зданий, сооружений), 
томещений, машино-мест, их 
1ых в аренду или безвозмездное

3 2 3 46 08 434,00
Доходы, постуnai 
связанных с о 
проведением аукц 
имущества, аую 
заключения доп 
строений (зданий 
помещений, маши 
в государственнс 
государственной р 
участков

ощие в возмещение расходов, 
эганизацией (подготовкой) и 
ионов и конкурсов по продаже 
дионов по продаже права 
эворов аренды, капитальных 
, сооружений), изолированных 
но-мест, их частей, находящихся 
>й собственности, отводом и 
егистрацией создания земельных

3 2 3 46 16 4 800,00
Доходы от 
имущества, кро; 
принадлежащего 
соответствии с зак

реализации государственного 
че средств от реализации 

государству имущества в
□нодательством о приватизации 3 2 4 00 00 125 000,00

Доходы от продаж 
собственность г 
юридическим лиц 
государствам, меж

и земельных участков в частную 
ражданам, негосударственным 
ам, собственность иностранным 
дународным организациям 3 2 4 49 00 125 000,00

Доходы от продаж 
собственность гра>

и земельных участков 
кданам

в частную
3 2 4 49 01 125 000,00

Безвозмездные псрступления 4 0 0 00 00 80 000,00



2

Безвозмездные по 
бюджетов бюджез 
Беларусь

ступления от других 
ной системы Республики

4 3 0 00 00 80 000,00
Текущие безвозме 
бюджетов бюджез 
Беларусь

здные поступления от других 
'ной системы Республики

4 3 1 00 00 80 000,00
Дотации 4 3 1 60 00 37 090,00
Субвенции 4 3 1 61 00 80 000,00
Субвенции на фиг 
текущему ремонт} 
населенных пункт

[ансирование расходов по 
улично-дорожной сети

ов 4 3 1 61 04 80 000,00
Всего доходов 537 950,00

1



Приложение 2
к решению Коптевского
сельского Совета депутатов
29.12.2022 №99

Расходы бюджета Коптевского 
сельсовета по функциональной 
классификации расходов бюджета по 
разделам, подразделам и видам 
расходов

1 I “Г............. . ■ ........ .... ■ "Т

Наименование разделов, подразделов и видов 
функциональной классификации расходов 

бюджета

---------- -
Код

Сумма, 
рублей

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

чS CQ

Общегосударственная деятельность 01 00 00 214 582,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 203 350,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 203 350,00
Резервные фонды 01 09 00 4 208,00
Резервные фонды местных исполнительных и 
распорядительных органов 01 09 04 4 208,00
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 7 024,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 7 024,00
Национальная экономика 04 00 00 7 700,00
Другая деятельность в области национальной 
экономики 04

т

10 00 7 700,00
Имущественные отношения, картографии 
геодезия

[И

04 10 02 7 700,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 
строительство 06 00 00 315 668,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 315 668,00
Всего расходов 537 950,00



Приложение 3 
к решению Коптевского 
сельского Совета депутатов 
29.12.2022 №99

Распределение 
по распорядите 
соответствии 
классификации 
Коптевского 
функционально 
расходов бюдж

бюджетных назначений 
лям бюджетных средств в 

с ведомственной
й расходов бюджета 

сельсовета и
й классификацией
ета

Нар[менование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

Ви
д Объем 

финансиро
вания, рублей

Бюджет сельсовета ООО 00 )0 00 537 950,00
Коптевский сельсь 
комитет

сий исполнительный
010 00 ю 00 537 950,00

Общегосударствег[ная деятельность 010 01 ю 00 214 582,00
Г осударственные 
назначения

эрганы общего
010 01 с 11 00 203 350,00

Органы местного 
самоуправления

управления и
010 01 с 11 04 203 350,00

Резервные фонды 010 01 (19 00 4 208,00
Резервные фонды 
и распорядительна

местных исполнительных 
IX органов 010 01 с)9 04 4 208,00

Другая общегосударственная деятельность 010 01 1 о 00 7 024,00
Иные общегосуда}эственные вопросы 010 01 1 0 03 7 024,00
Национальная экономика 010 04 с 0 00 7 700,00
Другая деятельное 
национальной эко]

ть в области 
номики 010 04 1 о 00 7 700,00

Имущественные о 
геодезия

тношения, картография и
010 04 1 0 02 7 700,00

Жилищно-коммун 
жилищное строите

альные услуги и 
гльство 010 06 (ю 00 315 668,00

Благоустройство н[аселенных пунктов 010 06 ()3 00 315 668.00



Приложение 4
к решению Коптевского
сельского Совета депутатов
29.12.2022 №99

Перечень государственных программ и 
подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств бюджета
Коптевского сельсовета

Наименование 
государственной 
программы, 
подпрограммы

Нормативный 
правовой акт, 
которым утверждена 
государственная 
программа

Раздел 
функци 
классик 
расходе 
распоря 
средств

ональной
>икации 
в бюджета, 
дитель

Объем 
финансиро
вания в 
2023 году, 
рублей

1. Государственна 
программа «Коме 
жилье и благопри 
среда» на 2021-2С

1Я 

юртное 
ятная
25 годы

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 28 
января 2021 г. № 50

269 668,00
1.1. подпрограмм 
«Благоустройстве

а 2
>» 269 668,00

Жилищно- 
коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 269 668,00
Коптевский 
сельский 
исполнительный 
комитет 269 668,00

2. Государственнг 
программа «Земе 
имущественные 
отношения, геоде 
и картографическ 
деятельность» на 
2025 годы

1Я

льно-

зическая
ая
2021-

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 29 
января 2021 г. № 55

7 700,00
Национальная 
экономика 7 700,00
Коптеве 
сельски 
исполш 
комитез

:кий 
й 
1тельный

7 700,00
3. Государственш 
программа 
«Увековечение пг 
погибших при заг 
Отечества» на 20^ 
годы

1Я

1МЯТИ О

ците
1-2025

Постановление 
Совета Министров 
Республики 
Беларусь от 26 
февраля 2021 г. 
№ 117 46 000,00



2
Жилищ 
коммун 
услуги 
строите

но-
альные
и жилищное 
льство 46 000,00

Коптев< 
сельски 
ИСПОЛН1 
комитет

:кий 
й 
ггельный

46 000,00


